

Lärlingsjobb - ett effektivt medel mot ungdomsarbetslöshet

Vi börjar skönja en minskning av ungdomsarbetslösheten i Värmlands län. Det är välkommet, men mer behöver göras. Folkpartiet har en tydlig politik för att underlätta för unga att ta sig in på arbetsmarknaden.

Sverige har en internationellt sett hög ungdomsarbetslöshet och har haft så under lång tid. Många unga har svårt att ta sig in på arbetsmarknaden, främst på grund av höga ingångslöner, stela arbetsmarknadsregler och en bristfällig skola.

Alliansregeringen har tagit viktiga kliv i rätt

riktning. På utbildningsområdet har vi bland annat satt fokus på kunskap i skolan, stärkt yrkesutbildningarna och byggt ut antalet högskoleplatser. Nystartsjobb som gör det billigare att anställa en långtidsarbetslös ungdom har införts och regeringen har sänkt arbetagivaravgiften för alla under 26 år. Unga har ofta svårt att mäta sig i kompetens med äldre. Dessa sänkta kostnader att anställa ger därför unga en bättre chans att få det första jobbet.

Vi har också gett ökade resurser och fler platser till högskolor och univer-

sitet och utökat konvuxplatserna, i synnerhet med fokus på yrkesvux som är mer kostsam.

I Värmlands län kan vi nu se att arbetslösheten bland unga minskar. I januari var det 1 898 antal unga som var arbetslösa, jämfört med 1 641 antal unga ett år innan, vilket är en minskning med 8,7 procent.

Men det är alldeles för många och mer behöver därför göras för att hjälpa unga in i arbetslivet. Vi i Folkpartiet anser att lärlingsutbildningar kan skapa en viktig bro mellan skola och arbetsliv. Vi ska

lära av våra grannländer Danmark och Tyskland, som har utbyggda lärlingsystem och en betydligt lägre ungdomsarbetslöshet. Lärlingslönerna bestäms där i kollektivavtal och uppgår till runt hälften av den ordinarie lönenivån. Genom ett lärlingsystem kan fler unga komma in på arbetsmarknaden. Det är betydligt bättre att få lära sig ett yrke till en lägre lön än att stå utan jobb.

Regeln om sist in, först ut vid arbetsbrist gör att unga får ta den hårdaste smällen när företag och offentlig verksamhet skär

ner. Folkpartiet anser att arbetsmarknadens parter bör modernisera arbetsrätten och vi öppnar även för att fler personer än i dag kan få undantas från turordningsreglerna. Det skulle ge unga en bättre chans.

Folkpartiet tar ungdomsarbetslösheten på djupaste allvar och arbetar för att hitta lösningar, det behövs krafttag om våra unga ska kunna möta framtiden med goda utsikter. Det tänker vi arbeta för.

NINA LARSSON (FP)
Riksdagsledamot Värmland